16 º REUNIÃO ORDINÁRIA - DATA: 25/06/2024

MAT	Nº	ANO	AUTORIA	EMENTA	RELATORIA	RELATÓRIO	OBSERVAÇÃO
PLE	19	2024	PODER EXECUTIVO	Disciplina a Bonificação por Desempenho da Saúde Bucal, regulamentando a distribuição local dos recursos relacionados ao "pagamento por desempenho da saúde bucal na atenção primária à saúde, no âmbito do SUS", instituído pelo Ministério da Saúde.	ZÉ NETO	APROVAÇÃO	ADITAMENTO AO PARECER
PLE	21	2024	PODER EXECUTIVO	Dispõe sobre a doação de imóveis no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida - Entidades (MCMV-Entidades), regulamentado pela Instrução Normativa Nº 28, de 4 de julho de 2023, e dá outras providências.	ZÉ NETO	APROVAÇÃO COM EMENDAS MODIFICATIVAS DE RELATORIA	
PLO	132	2024	EBINHO FLORÊNCIO	Institui o "Dia Municipal do Orgulho Nerd" no Calendário Oficial de Eventos do Município do Recife.		APROVAÇÃO COM EMENDA MODIFICATIVA	Emenda modificativa de relatoria ao art.3º.

PLO	141	2024	CIDA PEDROSA	Declara Patrimônio Cultural Imaterial do Recife o "Clube Carnavalesco Misto Reisado Imperial"	ZÉ NETO	APROVAÇÃO	
PLO	142	2024	SAMUEL SALAZAR	Inclui o Evento Esportivo "Corrida dos Morros" no Calendário Oficial de Eventos do Município do Recife.	ZÉ NETO	APROVAÇÃO	
PLO	150	2024	CIDA PEDROSA	Dispõe sobre os cargos de Auxiliar de Enfermagem do Quadro de Cargos Efetivos da Secretaria de Saúde do Recife.		APROVAÇÃO	PEDIDO DE VISTAS – VER. MICHELE – 19/06/24
PLO	153	2024	CIDA PEDROSA	Denomina de "Centro de Promoção dos Direitos da Mulher Marta Almeida", o Centro de Promoção dos Direitos da Mulher a ser inaugurado na Rua do Bom Jesus, nº 147, no Bairro do Recife.		APROVAÇÃO	
PDL	35	2024	NATÁLIA DE MENUDO	Concede o Título de Cidadão do Recife ao cantor Thiago André Barbosa (Thiaguinho).	ZÉ NETO	APROVAÇÃO	
PDL	36	2024	CARLOS MUNIZ	Concede a Medalha de Mérito José Mariano ao Engenheiro Civil, Dr. Alexandre Duarte Gusmão.	ZÉ NETO	APROVAÇÃO	

PDL	37	2024	CARLOS MUNIZ	Concede o Título de Cidadã do Recife à Médica Dra. Maria de Fátima de Medeiros Brito.	_	APROVAÇÃO	
PDL	38	2024	ALCIDES CARDOSO	Concede a Medalha de Mérito José Mariano ao Sr. Romero Maranhão Filho.	_	APROVAÇÃO	